

Protokół nr XXI/16
z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji
w dniu 30 sierpnia 2016 r.

Dwudzieste pierwsze posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji odbyło się dnia 30 sierpnia 2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach przy ul. Plac Zwycięstwa 37. Rozpoczęło się o godz. 10.00 i zakończyło się o godz. 11.25.

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było 18 radnych. Radny nie obecny usprawiedliwiony – **Wojciech Pietrzak**. Lista obecności radnych stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli również: **Ireneusz Wojciechowicz** - Wicestarosta Powiatu, **Stanisław Holubczak** – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu - **Grażyna Obrębska** – Starzec, **Aldona Byczkiewicz** – dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dla Dzieci w Gryficach, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach – **Beata Smoleńska**, dyrektor Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - **Izabela Herba**, dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – **Dariusz Źrółka**, Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryficach – **Franciszek Gródecki**, dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – **Ryszard Niemczuk**, dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach – **Andrzej Olszak**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie – **Jadwiga Jaworska**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach – **Jadwiga Wypijewska**, Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia – **Eleonora Trembacz**. Komendant Powiatowy Policji w Gryficach – **Krzysztof Boguszewicz**. Lista przybyłych gości stanowi załącznik **nr 2** do protokołu.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad.

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu projektów uchwał:

- w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie zasadności przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Waniorowie i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu.

- w sprawie Programu współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017 znajdzie się w punkcie 9 porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu, projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie zasadności przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Waniorowie i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu zapisany będzie w punkcie 10 porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie wprowadzonych zmian do porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu.

Radni jednogłośnie przyjęli proponowane zmiany do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie porządku obrad po zmianie.

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za” radni przyjęli porządek obrad po zmianie, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

1. Sprawy regulaminowe:
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku obrad,
 - d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.
3. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek do opracowania projektu budżetu powiatu na rok 2017.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie zasadności przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Waniorowie i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Wolne wnioski.

15. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Rady – **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia.

Radni nie mieli uwag.

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za” został przyjęty protokół z ostatniego posiedzenia. Protokół stanowi załącznik **nr 4** do protokołu.

Ad 2)

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał radnych czy mają pytania do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu.

Radni nie mieli pytań.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu zostało przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie stanowi załącznik **nr 5** do protokołu.

Ad 3)

Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał radnych czy mają pytania do dyrektorów placówek oświatowych, dodał, że 29 sierpnia odbyła się Komisja Edukacji, Kultury, Polityki Społecznej i Zdrowia, w której uczestniczyli dyrektorzy szkół, placówek oświatowych gdzie szczegółowo omówiono przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.

Radni nie mieli pytań.

Ad 4)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały.

Radny Grzegorz Burcza odczytał wniosek merytoryczny dotyczący treści projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. w związku z notorycznym utrzymaniem konieczności przez Zarząd Powiatu budowy kładki pieszej nad rzeką Regą w Gryficach za planowana kwotę 1.605,841,00 zł (zał. Nr 11 do uchwały Nr XIV/93/15 z dnia 29 grudnia 2015 roku), zgłaszam wniosek o wykreślenie tej inwestycji z planów do realizacji w 2016 roku i latach kolejnych. Dodał, że są inne potrzeby np. budowa chodników, remont dróg, trzeba rozważyć projekt budowy mostu w mieście Gryfice. Wniosek merytoryczny odczytany przez Radnego Grzegorza Burczę został złożony do Przewodniczącego Rady Marka Gołuchowskiego.

Starosta Kazimierz Sać wypowiedział się w temacie planowanej inwestycji dotyczącej budowy obwodnicy Gryfic wraz z budową mostu.

Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, że obwodnica może za rok a może za kilka lat powstać, wieloetapowość budowy obwodnicy pokaże czy nas stać.

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że wielką inicjatywę na budowę kładki zaoferował Pan Burmistrz Gryfic. Inicjatywa jest po stronie Burmistrza . Jeśli przetarg wskaże większą kwotę to możliwe, że do inwestycji nie dojdzie. Jeśli nas nie będzie stać to kładki nie wybudujemy.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie wniosku merytorycznego złożonego przez Pana Grzegorza Burczę. W wyniku głosowania przy „2” głosach „za”, „15” głosach „przeciwnych”, „1” głosie „wstrzymującym” wniosek merytoryczny został odrzucony.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania przy „5” głosach „wstrzymujących”, „13” głosach „za” została podjęta uchwała Nr XXI/136/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 5)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030.

Przewodniczący **Marek Gołuchowski** poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Malińskiego o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Radny Grzegorz Burcza odczytał wniosek merytoryczny dotyczący treści projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek do opracowania projektu budżetu powiatu na 2017 r.

W § 1 pkt 1 zdanie „Prowadzenie działań inwestycyjnych w kierunkach gdzie są największe potrzeby powiatu i gdzie istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych” zastąpić zdaniem „ **Prowadzenie działań inwestycyjnych, wg decyzji podjętych przez koalicję Platforma Obywatelska i Idziemy Razem, bez trwonienia czasu na rozpoznawanie potrzeb mieszkańców oraz bez liczenia się z kosztami społecznymi**”.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił radnych o przegłosowanie wniosku merytorycznego złożonego przez Pana Grzegorza Burczę. W wyniku głosowania przy „2” głosach „wstrzymującym”, „16” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXI/137/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 6)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek do opracowania projektu budżetu powiatu na rok 2017.

Przewodniczący **Marek Gołuchowski** poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Radny Grzegorz Bureza odczytał wniosek merytoryczny dotyczący zmiany treści projektu uchwały Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek do opracowania projektu budżetu powiatu na rok 2017.

Radny Sławomir Sidor podkreślił, że to jest polityka a nie wniosek merytoryczny.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poddał pod głosowanie wniosek merytoryczny do projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „2” głosach **za**, „15” głosach „**przeciwnych**”, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu, wniosek merytoryczny został odrzucony.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „2” głosach „**wstrzymującym**”, „16” głosach „**za**”, została podjęta uchwała Nr XXI/138/16 w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek do opracowania projektu budżetu powiatu na rok 2017, która stanowi załącznik **nr 8** do protokołu.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski o godzinie 10:45 ogłosił 10 minut przerwy w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 10:55

Ad 7)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.

Przewodniczący **Marek Gołuchowski** poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Jana Trafnego o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Radni nie mieli uwag.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXI/139/16 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości, która stanowi załącznik **nr 9** do protokołu.

Ad 8)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.

Przewodniczący **Marek Gołuchowski** poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda Maślińskiego o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Radni nie mieli uwag.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXI/140/16 w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, która stanowi załącznik **nr 10** do protokołu.

Ad 9)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

Przewodniczący **Marek Gołuchowski** poprosił Wiceprzewodniczącego Jana Trafnego o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Radni nie mieli uwag.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXI/141/16 w sprawie Programu współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 10)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie zasadności przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Waniorowie i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu.

Przewodniczący **Marek Gołuchowski** poprosił Wiceprzewodniczącego Ryszarda Malińskiego o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do odczytanego projektu uchwały.

Radny **Jacek Zdancewicz** zaproponował, by w projekcie uchwały w § 1, § 2 dokonać zmian w zapisie – z dniem 1 sierpnia 2017 r., oraz w § 3 po wykonaniu zadań określonych w § 1 i § 2 niniejszej uchwały.

Radny **Sławomir Sidor** zapytał czy zmiana zapisu nie będzie ograniczeniem dla Zarządu.

Radny **Jacek Zdancewicz** chodzi by w roku szkolnym nie przenosić placówek tylko w okresie wakacji.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** wyraził zdanie, że MOW funkcjonuje cały rok.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały bez zmian.

W wyniku głosowania przy „16” głosach „za”, „2” głosach „wstrzymujących” została podjęta uchwała Nr XXI/142/16 w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie zasadności przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Waniorowie i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu , która stanowi załącznik **nr 12** do protokołu.

Ad 13)

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny **Grzegorz Burcza** złożył do Przewodniczącego Rady dwie interpelacje sygn. 01/08/2016, oraz 02/08/2016. Interpelacje stanowią załącznik **nr 13,14** do protokołu.

Starosta **Kazimierz Sać** udzielił ustnej odpowiedzi na interpelacje radnemu Grzegorzowi Burczy.

Radny **Grzegorz Burcza** poprosił o odpowiedz na piśmie.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** odpowiedział, że Pan radny otrzyma odpowiedzi na piśmie.

Ad 14)

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji.

Starosta **Kazimierz Sać** zaprosił wszystkich na Dożynki Powiatowo-Gminne, które odbędą się w sobotę 3 września na stadionie miejskim w Trzebiatowie. Rozpoczęcie o godz. 12.00.

Ad 15)

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** wyraził zdanie, że na poprzedniej sesji nie było żadnych interpelacji.

Ad 16)

Wolne wnioski.

W tym punkcie nie było uwag.

Ad 17)

Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady – **Marek Gołuchowski** zamknął posiedzenie XXI sesji Rady Powiatu o godz. 11.25.

Protokół sporządziła

Justyna Roszyk

Przewodniczący Rady Powiatu

Marek Gołuchowski

Gryfice, 07.09.2016 r.

Nr 1 - Lista obecności radnych.

Nr 2 – Lista obecności zaproszonych gości.

Nr 3 – Porządek obrad.

Nr 4- Protokół.

Nr 5- Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

- Nr 6- uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.
- Nr 7- uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030.
- Nr 8 – uchwała Rady Powiatu w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek do opracowania projektu budżetu powiatu na rok 2017.
- Nr 9 - uchwała Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.
- Nr 10 - uchwała Rady Powiatu w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.
- Nr 11 - uchwała Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.
- Nr 12 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie zasadności przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Waniorowie i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu.
- Nr13,14 Interpelacje.

Uwagi do protokołu:

.....
.....

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu